5

ПРОТОКОЛ

Заседания антинаркотической комиссии в Каменском городском округе

г. Каменск-Уральский
31 января 2017 г.							                   № 1

	Председательствовал:

	- Заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, заместитель председателя комиссии;
	Кырчикова И.В.

	Присутствовали члены комиссии:

	Представитель отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Каменск- Уральский»
	Афанасьев  А.В.

	Начальник управления образования Администрация Каменского городского округа
	Балакина Е.Г.

	Заместитель главного врача ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал «Южная Психиатрическая больница»
	Волков В.А.

	Специалист Администрации Каменского городского округа, секретарь комиссии;
	Волкова А.С.

	Директор ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя»
	Казанцева Н.В.

	Начальник управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа
	Мельник В.А.

	Заместитель Прокурора Каменского района
	Мунзафаров М.Л.

	Сотрудник Каменской Епархии, Иерей
	Отец Олег Федоров

	Заместитель начальника ОП №22 МО МВД России «Каменск- Уральский»
	Панкратов А.Н.

	Глава Бродовской сельской администрации
	Сергеева О.Н.

	Председатель ТКДН и ЗП Каменского района Свердловской области
	Смоленцева Н.Ю.

В ходе заседания были рассмотрены следующие вопросы:

1. О деятельности ТКДН и ЗП в 2016г. в сфере профилактике наркомании ______________________________________________________________________
(Н.Ю. Смоленцева)

1.1. Принять к сведению информацию Председателя территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав Н.Ю. Смоленцевой.
1.2.  Рекомендовать ответственным исполнителям обеспечить исполнение постановления  территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав от 23.11.2016г. №103 «О реализации мероприятий по профилактике алкоголизма и наркомании среди несовершеннолетних и об организации работы по выявлению, учету, лечению и реабилитации несовершеннолетних, замеченных в употреблении психотропных веществ и алкогольной продукции, проводимых учреждениями здравоохранения».
Срок исполнения: постоянно.

2. О проведении обучающих тренингов - семинаров для специалистов занимающихся профилактикой наркомании
_____________________________________________________________________
(Иерей Отец Олег Федоров)

2.1. Принять к сведению информацию представителя Каменской Епархии Иерея Отца Олега Федорова.
2.2. Рекомендовать Администрации Каменского городского округа во взаимодействии с представителем Каменской Епархии отцом Олегом Федоровым согласовать участие представителей управления образования Администрации Каменского городского округа, управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа в обучающих семинарах, проводимых Каменской Епархией.
Срок исполнения: февраль 2017 года.
2.3. Управлению образования Администрации Каменского городского округа, управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа принять участие в проведении семинаров для специалистов занимающихся профилактикой наркомании, проводимых Каменской Епархией в г. Каменск- Уральский в феврале- марте 2017 года.
2.4. Рекомендовать Отделу противодействия наркомании и алкоголизму Каменской Епархии направить в антинаркотическую комиссию Каменского городского округа информацию о работе центра реабилитации при Епархии, для последующего информирования граждан Каменского городского округа с помощью официального сайта муниципального образования «Каменский городской округ», газеты «Пламя» и информационных стендов сельских администраций.
Срок исполнения: февраль 2017 года.

3. О взаимодействии со средствами массовой информации в целях формирования здорового образа жизни населения и профилактики наркомании, в том числе  использовании  сети «Интернет» и социальных сетей для распространения информации о проводимых мероприятиях, направленных на профилактику и борьбу с проблемой наркомании, информации  о вреде и последствиях употребления наркотиков:
_____________________________________________________________________
(А.В. Афанасьев, Н.Ю. Смоленцева, А.В. Волков)

3.1. Принять к сведению информацию Представителя отделения по контролю за оборотом наркотиков МВД России «Каменск- Уральский» А.В. Афанасьева, Председателя территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав Н.Ю. Смоленцевой, Заместителя главного врача ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал «Южная Психиатрическая больница» А.В. Волкова.
3.2. Рекомендовать субъектам профилактики во взаимодействии со СМИ, в том числе с использованием сети «Интернет», продолжить пропаганду здорового образа жизни, а также усилить пропаганду духовных ценностей.
Срок исполнения: постоянно.
3.2. Рекомендовать субъектам профилактики направлять информационные материалы о проводимых акциях, направленных на профилактику наркомании в адрес председателя антинаркотической комиссии Каменского городского округа, для последующего размещения информации на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на информационных стендах Администрации Каменского городского округа и сельских администраций.
Срок исполнения: постоянно.

4. Ознакомление членов комиссии с протоколом антинаркотической комиссии Свердловской области и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области №4 от 28.10.2016г.,  №5 от 06.12.2016г., №6 от 30.12.2016г.
_____________________________________________________________________
(И.В. Кырчикова)

4.1.  Принять к сведению информацию заместителя главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчиковой.
[bookmark: _GoBack]4.2. Управлению образования организовать в 2016/2017 учебном году проведение социально- психологического тестирования обучающихся в муниципальных образовательных организациях, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения: до 20.07.2017г.
4.2. Администрации Каменского городского округа, местной общественной организации Каменского городского округа "Добровольная народная дружина" организовать в течении года привлечение членов народной дружины к проведению совместных с сотрудниками подразделений по делам несовершеннолетних МО МВД России «Каменск- Уральский» мероприятий по месту жительства несовершеннолетних, состоящих на профилактических учётах в органах внутренних дел. Отчет направить в адрес Председателя антинаркотической комиссии Каменского городского округа С.А. Белоусова.
Срок исполнения: до 20.12.2017г.
4.3. Управлению образования Администрации Каменского городского округа, управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа информировать МО МВД России «Каменск- Уральский» и ТКДН Каменского района, о способах организации досуга, не требующего материальных затрат, на базе системы дополнительного образования в государственных и муниципальных организациях, оказывающих услуги в сфере физической культуры, спорта и молодёжной политики (с указанием контактов, режима работы и условий посещения), и размещении этой информации в муниципальных средствах массовой информации, на официальных сайтах органов местного самоуправления.
Срок - до 25 декабря 2017 года;
4.3.1. Управлению образования Администрации Каменского городского округа, территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав информировать  родителей несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, о способах организации досуга, не требующего материальных затрат, на базе системы дополнительного образования в государственных и муниципальных организациях, оказывающих услуги в сфере физической культуры, спорта и молодёжной политики (с указанием контактов, режима работы и условий посещения).
Срок - до 25 декабря 2017 года;
4.4. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа, Управлению образования Администрации Каменского городского округа, Главам сельских администраций Каменского городского округа при рассмотрении в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», уведомлений о проведении культурно-массовых, спортивных и иных мероприятий рассматривать возможность выделения организаторами указанных мероприятий части нереализованных входных билетов для выдачи несовершеннолетним, состоящим на профилактических учётах, на безвозмездной основе.
Срок - до 25 декабря 2017 года;
4.5. Управлению образования Администрации Каменского городского округа и управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа организовать трансляцию социальных видеороликов профилактической направленности.
Использовать социальные видеоматериалы Государственного автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский областной фильмофонд».
Срок - до 25 декабря 2017 года;
4.6. Специалисту Администрации Каменского городского округа Т.В. Степановой провести мониторинг наличия и функционирования на территории муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, вендинговых аппаратов (автоматов) по продаже спиртосодержащей продукции (парфюмерно-косметические средства, пищевые добавки, технические средства, фармакологические препараты). В случае обнаружения таких автоматов принимать меры по прекращению их работы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Срок исполнения: до 25 марта 2017 года.
4.7. Председателю комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского городского округа  Л.И. Андрееву, специалисту Администрации Каменского городского округа Т.В. Степановой провести мониторинг фактического исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
Срок исполнения: до 01.02.2017г.
4.8. Председателю комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского городского округа  Л.И. Андрееву организовать в соответствии с законодательством Российской Федерации работу по выявлению и ликвидации незаконно возведенных строений организаций торговли общественного питания.
Срок исполнения: до 01.07.2017г.
4.9. Администрации Каменского городского округа взять под контроль исполнение, финансовое обеспечение и оценку эффективности мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков.
Срок - до 10.07.2017г.
4.10. Администрации Каменского городского округа обеспечить поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, работающим в сфере профилактики ВИЧ- инфекции среди потребителей наркотиков.
Срок - до 10.07.2017г.
Информацию об исполнении п. 4 настоящего протокола направить в адрес Председателя антинаркотической комиссии Каменского городского округа не позднее установленных сроков. Копию информации направить секретарю комиссии А.С. Волковой эл. почта ansvolkova@mail.ru.

	Заместитель председателя комиссии
	                             И.В. Кырчикова

Анастасия Сергеевна Волкова
 тел. (3439) 37-03-17